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Jahresbericht 2012 
 
Jahresversammlung 
19. November 2012, 18:45 Schweizeri-
sche Alpine Mittelschule Davos. 
 

Wahlen 
keine 
 

Vorträge 
Halo – Eiszauberei am Davoser Himmel 
Referat Bertram Radelow 
14. März 2012 
 
Geothermie in Davos – Nutzungsmöglich- 
keiten 
Referat  Bernhard Krummenacher und 
Christian Regli 
19. November 2012  

Exkursionen 
Gipfelflora 
Exkursion Weissfluhjoch / -Gipfel 
Veronika Stöckli 
7. Juli 2012  
 

Ausstellung 
Insektenwelten – Werner Bohren 
http://insektenwelten.jimdo.com/ausstellun
gen/2012/ 
9. Juli bis 17. August Aula SAMD Davos 

Mitgliederbestand 
Die NGD hatte am 31. Dezember 2012 
55 Mitglieder, 9 Damen und 46 Herren. 
 

Website 
http://ngd.scnatweb.ch/ 
 

Öffentlichkeitsarbeit 
Anerkennungspreise 2012 der NGD für 
Maturarbeiten: 
 
 

1. Preis 
 

Lydia Issler 
Tylor Bubbles – A Critical Phenomenon 
Described With Dimensional Analytically 

Derived Dimensionless Numbers 
 

Betreuer: D. Keller, MNG; A. van der 
Graaff 

 
1. Preis 

 
Sarah Chékifi 

Umbau eines Einparksystems zur 
Blindensehhilfe – oder wie man mit Tönen 

sieht 
 

Betreuer: A. van der Graaff 
 

2. Preis 
 

Nicholas Bresina, Patrik Herzog 
Aufrüstung, Programmierung und Test 

eines Roboters zur Suche eines Lawinen-
verschüttetensuchgerätes 

 
Betreuer: D. Khoroshev 

 
 
 
Die NGD ist Mitorganisator der Veranstal-
tungen „Science Coffee Davos“ (Hauptor-
ganisator Wissensstadt Davos). 
 



 

 
 
 
 

Vorstand 2012 
Präsident 
Hansruedi Müller 
Schweizerische Alpine Mittelschule SAMD 
Guggerbachstrasse 2, 7270 Davos Platz 
081 410 03 11 
hr.mueller@samd.ch 
 

Vizepräsident 
Marcia Phillips 
Eidgenössisches Institut für Schnee- und 
Lawinenforschung 
Flüelastrasse 11, 7260 Davos Dorf 
081 417 02 18 
phillips@slf.ch 
 

Aktuar 
Christoph Wehrli 
PMOD/WRC  
Dorfstrasse 33, 7260 Davos Dorf 
081 417 51 11 
christoph.wehrli@pmodwrc.ch 

Kassier 
Reto Crameri 
Schweizerisches Institut für Allergie und 
Asthmaforschung (SIAF) 
Obere Strasse 22, 7270 Davos Platz 
081 410 08 48 
crameri@siaf.unizh.ch 

Beisitzer 
Britta Allgöwer 
Projektleiterin Wissensstadt Davos 
Duchliweg 1B, 7260 Davos Dorf 
081 416 32 73 
britta@geo.unizh.ch 
 
 
Walter Ammann 
Global Risk Forum GRF Davos 
Promenade 35, 7270 Davos Platz 
walter.ammann@grforum.org 
 
 
Werner Schmutz 
PMOD/WRC 
Dorfstrasse 33, 7260 Davos Dorf 
081 417 51 11 
werner.schmutz@pmodwrc.ch 
 
 
Eva Schornbaum 
Schweizerische Alpine Mittelschule SAMD 
Guggerbachstrasse 2, 7270 Davos Platz 
081 410 03 11 
pleyer@bluewin.ch 
 
 
Dirk Nehrbass 
AO Forschungsinstitut 
Clavadelerstrasse, 7270 Davos Platz 
081 414 21 11 
Dirk.Nehrbass@aofoundation.org 
 
 

 


